

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

MCADD-FORENINGEN

Brendstrupgårdsvej 9B, st. 9

8200 Aarhus N

CVR-nr. 34 76 20 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Foreningsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	7
Balance pr. 31. december 2022	8
Noter	9

Forening

MCADD-foreningen
Brendstrupgårdsvej 9B, st. 9
8200 Aarhus N

CVR-nr. 34 76 20 15

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19 26 30 96

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2022 for MCADD-Foreningen.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik for frivillige foreninger. Årsregnskabet er i øvrigt aflagt i overensstemmelse med kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus N, den 4. maj 2023

I bestyrelsen

Mai Løbner Andersen
Bestyrelsesformand

Malene Busk Jørgensen
Bestyrelsesmedlem

Berit Beierholm Handberg
Bestyrelsesmedlem

Jane Møller Christiansen
Bestyrelsesmedlem

Øvrige

Brian Rasmussen
Kasserer

Til bestyrelsen af MCADD-foreningen

Vi har revideret årsregnskabet for MCADD-foreningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik for frivillige foreninger med de tilføjelser, der følger af kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og økonomiske stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med god regnskabsskik for frivillige foreninger med de tilføjelser der følger af kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i revisionsinstruks i kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik for frivillige foreninger med de tilføjelser der følger af kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik, jf. revisionsinstruks i kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik, jf. revisionsinstruks i kapitel 9 i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer til koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af foreningen, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som revision af sparsommelighedsaspektet. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I relation til sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af foreningen, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Søborg, den 4. maj 2023

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Kenny Madsen
statsautoriseret revisor
mne33718

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik for frivillige foreninger.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Indtægter fra medlemsbidrag og offentlige tilskud indtægtsføres, når indbetaling er modtaget. Ubrugte offentlige tilskud for året henlægges via resultatopgørelsen og indregnes under kortfristede gældsforpligtelser.

Omkostninger

Omkostninger til arrangementer indregnes i resultatopgørelsen de år, hvor arrangementet afholdes. Øvrige omkostninger indregnes ligeledes i det år, hvor omkostningen afholdes.

AKTIVER

Likvide beholdning

Likvide beholdninger omfatter foreningens indestående hos pengeinstitut.

PASSIVER

Egenkapital

I egenkapitalen tilskrives årets resultat egenkapitalen.

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser omfatter forventede tilbagebetalinger af modtagne tilskud samt øvrige skyldige omkostninger.

Note	2022	2021
Medlemmer		
Kontigent	11.300	7.450
Indtægter i alt	11.300	7.450
HANDICAPPULJEN		
<i>Indtægter</i>		
Social-og Integrationsministeriet	98.000	93.000
Indtægter i alt	98.000	93.000
<i>Udgifter</i>		
Landsmøde	63.548	76.577
Bestyrelsesmøder, transport, mad	5.000	5.000
Revisor	5.000	0
Udgifter i alt	73.548	81.577
RESULTAT AF HANDICAPPULJEN	24.452	11.423
ØVRIGE AKTIVITETER		
<i>Udgifter</i>		
Hjemmesiden	0	101
Landsmøde, event m.v.	23.535	0
Bestyrelsesmøder, transport, mad	8.793	4.583
Bankgebyr	1.000	1.000
Kontorartikler og småanskaffelser	0	897
Sjældne diagnoser	1.746	1.746
Revisor	1.250	3.625
Renter	69	252
Udgifter i alt	36.393	12.204
RESULTAT AF ØVRIGE AKTIVITETER	-36.393	-12.204
SAMLET RESULTAT	-641	6.669
<i>Hensættelser til tilbagebetaling</i>		
Fra Handicappuljen	24.452	11.423
SAMLET HENSÆTTELSE	24.452	11.423
ÅRETS RESULTAT	-25.093	-4.754

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>89.043</u>	<u>118.669</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>89.043</u>	<u>118.669</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>89.043</u></u>	<u><u>118.669</u></u>

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
1 Egenkapital	<u>58.341</u>	<u>83.434</u>
EGENKAPITAL	<u>58.341</u>	<u>83.434</u>
Skyldig Handicappulje	24.452	11.423
Skyldig ULHAN	0	17.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>30.702</u>	<u>35.235</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>30.702</u>	<u>35.235</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>89.043</u></u>	<u><u>118.669</u></u>

1	Egenkapital	31/12 2022	31/12 2021
	Saldo pr. 1/1 2022	83.434	88.188
	Overført resultat	-25.093	-4.754
	SALDO PR. 31/12 2022	58.341	83.434

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Thomas Rasmussen

Administrator

Serienummer: 9ec7a22e-17bb-4616-abf1-9c8546bb0ce4

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-05-08 12:04:55 UTC



Brian Thomas Rasmussen

Kasserer

Serienummer: 9ec7a22e-17bb-4616-abf1-9c8546bb0ce4

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-05-08 12:04:55 UTC



Jane Møller Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-118221685552

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-10 13:41:29 UTC



Berit Beierholm Handberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9ca1cd0e-04f2-4247-84c7-6ed036b25648

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-10 14:54:23 UTC



Mai Løbner Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: ee1ebda4-a309-4cbe-b945-5c884fb497dd

IP: 87.57.xxx.xxx

2023-05-10 20:21:23 UTC



Malene Busk Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: af102ee4-b6a1-494c-918d-70dea6664a46

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-12 14:39:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8FBN4-GPKBX-ZP0UL-U4X5X-SM6T0-QZZ3W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1264071859276

IP: 83.89.xxx.xxx

2023-05-15 04:38:27 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>